[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА САРАТОВА

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ

_27.08.2008  ___№_02-01-11/357    _                                      410031, г. Саратов, ул. Первомайская, 78

                                                                                                                               тел.: (845-2)  26-07-95
На ___________от_______________                                          E-mail: budget@admsaratov.ru
Председателю комитета дорожного

хозяйства администрации

города Саратова

В. Ю. Данилину
ПРЕДПИСАНИЕ
об устранении нарушений законодательства

Российской Федерации о размещении заказов

И. о. председателя  комитета  по  финансам  администрации  города      А. И. Никитин на основании акта плановой проверки от 27.08.2008 в отношении комитета дорожного хозяйства администрации города Саратова

УСТАНОВИЛ:
Выявлены нарушения в порядке применения Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» в редакции Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ (далее по тексту Федеральный закон № 94-ФЗ):
В нарушение ч.5 ст.9, ч.3 ст.38 Федерального закона № 94-ФЗ при исполнении муниципального контракта № 045/2008 от 03.05.08 с ГОССМЭП МВД России филиал по Саратовской области на сумму 9000,0 тыс. рублей на обеспечение безопасности дорожного движения техническими средствами регулирования дорожного движения (по итогам открытого аукциона - протокол № 50-ОА-РЗ от 22.04.08) изменены условия контракта, а именно: изменены объемы работ, количество материалов, предусмотренные сметой; введены дополнительные виды и объемы работ. При этом возможность изменения условий муниципального контракта не предусмотрена документацией об аукционе и условиями контракта.

В нарушение ч.4 ст.528 Гражданского кодекса РФ муниципальный контракт № 056/2008 от 10.06.08 с ООО «Волгакар» на сумму 4428,0 тыс. рублей на поставку фронтального погрузчика (по итогам открытого аукциона - протокол № 105/8-ОА от 20.05.08) заключен позднее 20 дней со дня проведения торгов (на 21 день).

В нарушение ч.1.1 ст.29 Федерального закона № 94-ФЗ муниципальный контракт № 017/2008/16-070-003482 от 23.01.08 с ОАО «Капиталъ Страхование» на сумму 5,9 тыс. рублей (по итогам открытого конкурса - протокол № 568 ОК-ОСЗ от 17.01.08) на оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств заключен ранее 10 дней со дня размещения на официальном сайте протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе.
Руководствуясь п.2 ч.9 ст.17, ст.62 Федерального закона № 94-ФЗ

ПРЕДПИСЫВАЮ:

1. Ознакомить сотрудников учреждения, задействованных в процессе планирования и размещения заказов, с актом плановой проверки соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативно правовых актов Российской Федерации о размещении заказов.
2. Проанализировать эффективность работы сотрудников, задействованных в процессе планирования и размещения заказов, и обеспечить реализацию мероприятий, направленных на совершенствование их деятельности.
3. Производить размещение муниципального заказа строго в соответствии с Федеральным законом № 94-ФЗ, а именно:

- заключать муниципальные контракты в сроки, установленные законодательством Российской Федерации о размещении заказов;
- исполнять муниципальные контракты на условиях, указанных в извещении и документации о проведении открытого аукциона.

4.    Информацию о проделанной работе представить в комитет по финансам администрации города в срок до 22.09.2008.

5.   Контроль за исполнением данного предписания возложить на заместителя председателя комитета, начальника управления финансового контроля комитета по финансам администрации города Тюрина П. Ю.

И. о. председателя комитета                                                   А. И. Никитин